
                                                                                                                                    COPIA 

 
                      

AREA AMMINISTRATIVA - PERSONALE  
                                 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                 

Registro di Settore N.  171  del   20/10/2017 
          
OGGETTO : 
LIQUIDAZIONE PREMIO  POLIZZA N. ILIE000105 RESPONSABILITA' CIVILE  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

PREMESSO che con decreto del Sindaco n. 6/2017 il Sindaco ha conferito l' incarico di responsabile
dei servizi di dell' area amministrativa e affari  generali  attribuendo le funzioni  di  direzione ai  sensi
dell' art. 8 e dell' art. 11 del CCNL del 31/03/1999;

DATO ATTO  che,  ai  sensi  del  2°  comma  dell' art.  107  del  D.  Lgs  267/2000 tali  funzioni  includono
l' adozione degli  atti  e dei  provvedimenti  amministrativi,  compresi  tutti  gli  atti  che impegnano
l' Amministrazione  verso  l' esterno,  nonché  la  gestione  finanziaria,  tecnica  ed  amministrativa,
mediante  autonomi  poteri  di  spesa,  di  organizzazione  delle  risorse  umane,  strumentali  e  di
controllo;

RITENUTA, pertanto, la propria competenza in merito all' assunzione del presente provvedimento,
ai sensi dell' articolo 107 suddetto

RICHIAMATI:

- la delibera Del C.C. n. 12/2017 esecutiva, con la quale è stato approvato  il  Documento
Unico di Programmazione 2017/2019

- la  delibera  di  Consiglio  Comunale n.  22/2017,  esecutiva,  con  cui  è  stato  approvato  il
bilancio di previsione 2017 e pluriennale per il periodo 2017/2019;

- La delibera di Giunta Comunale n. 35/2016 esecutiva, con cui  è stato approvato il  Piano
esecutivo di gestione per l' anno  2016

RILEVATO 
· che con determinazione n. AMM/73/2015  è stata affidata per la durata di anni 3 in via

definitiva, dal 23-05-2015 al 23-05-2018, la polizza RCT/RCO a AIG Assicurazioni  e approvato
l' allegato capitolato speciale

· che il servizio assicurativo appaltato ha un valore complessivo di premio annuale pari a €
10.758,00

· che con la determinazione amministrativa n. 59 del 19-04-2017 è stato assunto l' impegno di
spesa a valere sull' anno 2017;

DATO ATTO che  ai sensi dell' art. 7, comma 4, del D.L. n. 187/2010 è stato acquisito ai fini della
tracciabilità dei flussi finanziari - assegnato dall' Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici di

 Atto n.ro 297 del 20/10/2017 - Pagina 1 di 4



lavori, servizi e forniture – il seguente codice identificativo di gara (CIG - SIMOG): ZA61E49C50

VISTI gli articoli 183 del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull' ordinamento degli
enti locali” in ordine all' assunzione di impegni di spesa da parte del responsabile del servizio

VISTI gli articoli 183 IX° comma, l' art. 107 III° comma lettera d) in materia di impegni di spese a
mezzo atti monocratici detti “determinazioni” nonché l' art. 4 II° comma e l' art. 17 I° comma
lettera e) del tuel sul pubblico impiego n. 165/2001 in ordine alla gestione delle risorse finanziarie a
mezzo determinazioni dei responsabili dei servizi.

VERIFICATA la compatibilità dei pagamenti della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio
e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell' art. 9, comma 1, lett. a), punto 2, del D.L.
01.07.2009, n. 78, convertito con L. 03.08.2009, n. 102;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull' ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento sui controlli interni;

DATO ATTO che  ai sensi dell' art. 9 comma 1 lett. a del D.L 78/2009  il  programma dei
conseguenti  pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio   e  con  le  regole 
di  finanza  
DATO ATTO che la presente determinazione si configura quale atto gestionale di  ordinaria
amministrazione e come tale di competenza del responsabile del servizio ai sensi del  Decreto
legislativo n 267 del 18/08/2000, art. 107; 

Tutto ciò premesso

D E T E R M I N A

Per le motivazioni in narrativa esposte e che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

Di provvedere alla liquidazione della rata di premio relativa al semestre 23-11-2017/23-05-2018 pari
ad € 5.379,00 per il tramite del Broker con accredito presso banca Intesa San Paolo IBAN IT
33I0306915463100000004778;

Di dare atto ai sensi dell' art. 9 comma 1 lett. a del D.L 78/2009 che il pagamento è compatibile
con i  relativi stanziamenti di bilanci e con le regole di finanza 
  
Di assolvere l' obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in adempimento del
combinato disposto di cui all' art. 37 del D.Lgs. 33/2013 e del comma 32 dell' art. 1 della Legge
190/2012 nella sezione “Amministrazione trasparente” nel sito internet istituzionale dell' Ente.

Di disporre che il presente atto venga pubblicato nell'Albo Pretorio on-line di questo Comune ai
sensi dell'art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, n° 69., nonchè ai sensi dell'art. 9 comma 3 del
regolamento Comunale per la disciplina dell'albo pretorio approvato con delibera  C.C. n.
11/2011e s.m.i.

 Atto n.ro 297 del 20/10/2017 - Pagina 2 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                Rag. Lucia D'Orazio

   Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 co. 2 del D.Lgs. 39/1993

I

 Atto n.ro 297 del 20/10/2017 - Pagina 3 di 4



ORIGINALE       Numero di Registro generale:  297  del  20/10/2017

Numerazione Progressivo
Liquidazioni

Anno

2017 1089 1

Dati contabili:

Morino, lì       20/10/2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
DOTT. LAURINI ANNAMARIA F.to

Copia della presente determinazione viene pubblicata, mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune,

in data odierna, per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi ai sensi dell'art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, 

Morino, lì              20/10/2017

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo comune

dal   20/10/2017   al   03/11/2017

Morino, lì       20/10/2017

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

n° 69 e dell'art. 9 comma 3 del regolamento per la disciplina dell'albo pretorio approvato con delibera C.C. n. 11/2011 e s.m.i.

F.to D'ORAZIO LUCIA 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4°, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

 Atto n.ro 297 del 20/10/2017 - Pagina 4 di 4




